
 
 

Maceió, 9 de maio de 2025 Nº 636 

  

 

 

 

ATOS DO DEFENSOR-PÚBLICO GERAL 

 
 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, DR. FABRÍCIO LEÃO 

SOUTO, EM 8 DE MAIO DE 2025, DESPACHOU OS SEGUINTES 

PROCESSOS: 

 

PROCESSO E:12070.0000001001/2025 INTERESSADO DAF ASSUNTO 

Licitação: Aquisição Tendo em vista o Parecer Jurídico DPE/AL (SEI 

32048855) que opina pela possibilidade de execução da ata de registro de preços 

DPE/AL nº 010/2024, autorizo a assinatura do contrato. Em seguida, publique-

se o extrato no Diário Oficial, enviando cópia integral do processo para o 

Tribunal de Contas de Alagoas. 

 

PROCESSO E:12070.0000000362/2025 INTERESSADO Diretoria de 

Administração e Finanças ASSUNTO Licitação: Contratação Despacho Tendo 

em vista o Parecer Jurídico nº 102/2025 (32084403), ADJUDICO, nos termos 

da legislação vigente, o objeto licitado à empresa DIGITAL LOCK SERVIÇOS 

DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA inscrita no CNPJ/MF nº 

24.448.443/0001-08, no valor  de R$ 11.609,88 (onze mil seiscentos e nove reais 

e oitenta e oito centavos). E, em conformidade com as disposições da Lei nº 

14.133/2021 e demais normas aplicáveis, HOMOLOGO o resultado do presente 

certame para que produza seus efeitos legais, autorizando a assinatura da Ata de 

Registro de Preços e demais providências necessárias à contratação. 

 

PROCESSO E:12070.0000001081/2025 INTERESSADO DAF ASSUNTO 

Licitação: Aquisição Despacho Tendo em vista o Parecer Jurídico DPE/AL nº 

207/2024 (SEI nº 28230326) que opina pela possibilidade de execução da ata de 

registro de preços DPE/AL nº 003/2025, autorizo a assinatura do contrato. Em 

seguida, publique-se o extrato no Diário Oficial, enviando cópia integral do 

processo para o Tribunal de Contas de Alagoas. 

 

 

Maceió, 8 de maio de 2025. 

 

Nathalie Uchôa 

(Responsável pela resenha) 

 

 

PORTARIA DPE Nº 241, DE 8 DE MAIO DE 2025. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, 

conferidas pela Lei Complementar nº 29, de 1º de dezembro de 2011, RESOLVE 

designar o Defensor Público DR. ANDRÉ MONTE ALEGRE TAVARES para 

compor a força tarefa para atuação no Mutirão de Ações Cíveis, na Escola Dinar 

Fonseca, no dia 29 de maio de 2025, em Messias/AL. 

 

FABRÍCIO LEÃO SOUTO 

Defensor Público-Geral do Estado 

 
 

 

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO E CONVÊNIO 

 

 
RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS EM 

DIREITO 

 

A COMISSÃO EXAMINADORA do processo seletivo de estagiários, instituída 

pelo Edital nº 18/2025 através do processo E:12070.0000000897/2025, no uso 

de suas atribuições, considerando o disposto no referido edital, RESOLVE: 

 



 
 

Maceió, 9 de maio de 2025 Nº 636 

  

 
1. Tornar público o resultado preliminar da seleção de estagiários do Curso de 

Direito para a formação de cadastro de reserva para estágio na Defensoria 

Pública em Junqueiro - AL, conforme a tabela em ordem de classificação 

abaixo, contendo, respectivamente, o nome do candidato e a nota do histórico. 

 

Nome Histórico 

Laura Maria Ferreira Amaro Correia 8.78 

Irla Paula Lima Pereira 8.45 

Ulian Matheus Vieira da Silva 8.34 

Marília Rosendo Alves 8.24 

Maria Fernanda dos Santos 8.21 

Marcelo da Silva Filho 8.09 

Rafael Silva Santana 8.06 

Bruno Rosendo Santos 8.04 

Lívia Maria Lima da Silva 7.97 

Leonardo Chagas dos Santos 7.95 

Eldelaine Carolaine dos Santos 7.91 

Arthur Rodrigo Alves Silva 7.76 

Evelin Vitoria dos Santos Silva 7.40 

José Cícero Vieira dos Santos 7.37 

Lorrany de Cassia Santos 7.13 

Maria Eloisa Correia de Souza * 

* Eliminação por descumprimento da condição de inscrição estabelecida no 

inciso II , 

item 2, alínea ´c´. 

 

2. Determinar a abertura de prazo para recurso, a ser interposto na forma prevista 

no Edital nº 18/2025. 

Maceió, 08 de maio de 2025 

 

Wagner de Almeida Pinto 

Coordenador de Estágio 

Defensor Público do Estado de Alagoas 
 

Fabiana Kelly de Medeiros Pádua 

Defensora Pública 
 Membro da Comissão 

 
 


		2025-05-09T09:52:50-0300
	Brasil
	ANDRESA WANDERLEY DE GUSMAO BARBOSA
	Assinador Serpro




